
UCHWAŁA NR XXXIV/176/2017
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, ze zm.) oraz art. 210 ust. 1,4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), uwzględniając opinię Lubuskiego Kuratora Oświaty w Gorzowie 
Wielkopolskim z dnia 14.03.2017r., znak: KO.I.540.102.2017.AKL, uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa: 

1) sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasień, a także granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasień, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do niniejszej uchwały;

2) sieć prowadzonych przez Gminę Jasień publicznych klas gimnazjum, prowadzonych w szkole podstawowej 
oraz granice ich obwodów na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 
2 do niniejszej uchwały;

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Marii Curie-Skłodowskiej z siedzibą w Jasieniu ul. Podmokła 1 włącza się do 
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Jasieniu funkcjonującej w ramach Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
z siedzibą w Jasieniu przy ul. M. Konopnickiej 10, na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa w Jasieniu rozpocznie działalność z dniem 1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Jasieniu  rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Publiczne Gimnazjum im. Marii Curie-Skłodowskiej w Jasieniu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 
2017 r.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

Id: AF8E7245-582F-4584-BBAD-F6F79D5056FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/176/2017

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 30 marca 2017 r.

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasień, a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Jasień, na okres od 1 września 2017 r. do

dnia 31 sierpnia 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych
innych lokalizacji
prowadzonych zajęć
dydaktycznych,
wychowawczych i
opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa im.
Henryka Sienkiewicza w
Jasieniu wchodząca w skład
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jasieniu.

Siedziba główna: 68-320
Jasień, ul. Konopnickiej
10
Inne lokalizacje zajęć:
68-320 Jasień, ul.
Podmokła 1

Klasy I-III: Jasień,
Mirkowice,
Budziechów.
Klasy IV-VII: Jasień,
Mirkowice,
Budziechów, Jaryszów,
Golin, Lipsk Żarski,
Zieleniec, Bronice,
Jasionna, Jurzyn, Lisia
Góra, Jabłoniec.

Klasy I-III: Jasień,
Mirkowice,
Budziechów.
Klasy IV-VIII: Jasień,
Mirkowice,
Budziechów, Jaryszów,
Golin, Lipsk Żarski,
Zieleniec, Bronice,
Jasionna, Jurzyn, Lisia
Góra, Jabłoniec.

Szkoła Filialna im. Mikołaja
Reja w Golinie

Golin 1 Klasy I-III
wsie: Jaryszów, Golin,
Lipsk Żarski, Zieleniec,
Bronice, Jasionna,
Jurzyn, Lisia Góra,
Jabłoniec.

Klasy I-III
wsie: Jaryszów, Golin,
Lipsk Żarski, Zieleniec,
Bronice, Jasionna,
Jurzyn, Lisia Góra,
Jabłoniec.

2. Szkoła Podstawowa im.
Aleksandra Fredry w Wicinie.

Siedziba: Wicina 10 wsie: Bieszków,
Roztoki, Wicina,
Guzów, Zabłocie,
Świbna

wsie: Bieszków,
Roztoki, Wicina,
Guzów, Zabłocie,
Świbna.

Id: AF8E7245-582F-4584-BBAD-F6F79D5056FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/176/2017

Rady Miejskiej w Jasieniu

z dnia 30 marca 2017 r.

Sieć prowadzonych przez Gminę Jasień publicznych klas gimnazjum, prowadzonych w szkole podstawowej 
oraz granice ich obwodów na okres od                1 września 2017 do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:Lp
.

Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzonych zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Rok szkolny 2017/2018 Rok szkolny 2018/2019

1. Klasy Gimnazjum im. 
Marii Curie-Skłodowskiej 
w Jasieniu prowadzone 
w Szkole Podstawowej im. 
Henryka Sienkiewicza 
w Jasieniu

Siedziba główna: 68-320 
Jasień, ul. Konopnickiej 
10
Miejsce prowadzenia 
zajęć: 68-320 Jasień, ul. 
Podmokła 1

Miasto Jasień;
wsie: Mirkowice, 
Budziechów, Jaryszów, 
Golin, Lipsk Żarski, 
Zieleniec, Bronice, 
Jasionna, Jurzyn,
Świbna, Lisia Góra, 
Jabłoniec, Bieszków, 
Roztoki, Wicina, 
Guzów, Zabłocie.

Miasto Jasień,
wsie: Mirkowice, 
Budziechów, Jaryszów, 
Golin, Lipsk Żarski, 
Zieleniec, Bronice, 
Jasionna, Jurzyn,
Świbna, Lisia Góra, 
Jabłoniec, Bieszków, 
Roztoki, Wicina, 
Guzów, Zabłocie.

Id: AF8E7245-582F-4584-BBAD-F6F79D5056FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego
ustroju szkolnego, na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Zmiana struktury szkolnej pociąga za sobą konieczność wprowadzenia zmian w sieciach
szkolnych, szczególnie w sieciach szkół podstawowych.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i art. 118 ww. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo Oświatowe ( Dz.U. z 2017 r. poz.60) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa 6-
letnia szkoła podstawowa staje się 8 – letnią szkołą podstawową, uczniowie klas I-VI
dotychczasowej 6-letniej szkoły podstawowej stają się uczniami odpowiednich klas 8-letniej szkoły
podstawowej.
W konsekwencji powyższego, zgodnie z art. 127 ww. ustawy z dniem 1 września likwiduje się
klasę I, w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum, a na rok szkolny
2017/2018 nie przeprowadza się postepowania rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego
gimnazjum.

Uchwałą Nr XXXIII/168/2017 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 6 marca 2017 r. przyjęty został
projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego.
W dniu 16 marca 2017 r. do tut. Urzędu wpłynęła pozytywna opinia Kuratora Oświaty dotycząca
uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego.

Po otrzymaniu pozytywnej opinii Kuratora Oświaty organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego, do dnia 31 marca 2017 r., podejmie uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół do
nowego ustroju szkolnego.

W gminie Jasień zaproponowano następującą strukturę dostosowania sieci szkół:

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jasieniu wchodząca w skład Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego - prowadzone będą klasy 1-8 z zastrzeżeniem:
a) zajęcia dla klas I-V będą prowadzone w obiekcie Szkoły przy ul. M. Konopnickiej 10,
b) zajęcia dla klas VI-VIII będą prowadzone w obiekcie Szkoły przy ul. Podmokłej 1.

2) Szkoła Filialna im. Mikołaja Rejaw Golinie - prowadzone będą klasy 1-3.
3) Szkoła Podstawowa im. Aleksandra Fredry w Wicinie – prowadzone będą klasy 1-8.

4) W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w budynku Gimnazjum im. Marii
Curie-Skłodowskiej w Jasieniu prowadzone będą klasy dotychczasowego gimnazjum, do
czasu wygaszania kształcenia zgodnie z przepisami Ustawy Przepisy wprowadzające ustawę –
Prawo Oświatowe.

Przygotowanie projektu uchwały poprzedziły konsultacje z dyrektorami szkół podstawowych oraz
gimnazjum, w zakresie proponowanego trybu wygaszania gimnazjum, możliwości zapewnienia
odpowiednich warunków nauki pozostającym w szkole uczniom klas VII VIII, potrzeb szkół w

Id: AF8E7245-582F-4584-BBAD-F6F79D5056FD. Podpisany Strona 1



zakresie dostosowania warunków lokalowych do wprowadzonych zmian. Granice obwodów szkół
podstawowych zostały opracowane we współpracy z dyrektorami szkół. W projekcie uchwały
uwzględniono warunki komunikacyjne i odległość do szkół.

Na podstawie przepisów art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U. z
2015 r. poz. 1881) w terminie określonym w art.209 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy
wprowadzające ustaw–Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60) związki zawodowe przedstawiły
swoje opinie w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju.

Przyjęcie w/w uchwały jest wypełnieniem obowiązku ustawowego i jest w pełni uzasadnione.

Id: AF8E7245-582F-4584-BBAD-F6F79D5056FD. Podpisany Strona 2




